令和 5年 7月 3日

実行委員会各位

帯広工業高校ラグビー部創部 60周年 OB会記念事業

第 3 回実行委員会報告

謹啓 盛夏の候、貴殿におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から OB会活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、過日行われました、「帯工ラグビー部創部 60 周年 OB 会記念事業」第３回実行委

員会には、多忙の所ご出席を頂きまして大変ありがとうございました。

 議事録を帯工ラグビー部 HPに掲載しましたのでご覧おき下さい。

 60 周年 OB 会記念事業の成功を目指して、ご多忙のこととは存じますが、皆様のご協力

を重ねてお願い申し上げます。

謹白

 追伸：必要な資料、不明な点がありましたら下記までご連絡下さい。

〒080-0833 帯広市清流西 2丁目 8番地 1

実行委員会 田村朋弘

℡ 48-5650・FAX 48-2680

tamura55@hokkaido-c.ed.jp

mailto:tamura55@hokkaido-c.ed.jp

２０２３年（令和５年）６月３０日（金）

１．経過、今後の日程

２．各部からの提案事項、今後の活動構想など

総務部（福田真也）
・企業協賛依頼文書作成、記念試合・祝賀会案内名簿作成（別紙資料）、案内葉書作成、各礼状作成

・記念試合、祝賀会参加者名簿、プログラム、しおり作成

・学校、招待チームとの連絡調整

・取材依頼、司会依頼、写真撮影依頼

式典部（増谷龍大）
・祝賀会会場レイアウト・次第原案について（会費6000円） 例）　　DVD上映（60周年招待試合など）

・当日計画：準備品(受付、座席表、リボン、しおり等）、写真撮影 　　　　記念撮影

・余興内容:ビデオ内容など、グッズ販売 　　　　ラグビー部グッズ展示・販売

・2次会 　　　　2次会設定

事業部（菅原郁・越谷圭太）
・記念試合に関すること

　湧別高校ラグビー部ＯＢと調整。8月14日（月）札内川河川敷グランド11:00ＫＯ

　準備計画：8月13日10:00～13:00ライン付け、テント設営。

・記念誌

　別紙資料 担当チーフ：越谷（2007卒）　 koshiya@kawaitekkou.jp

　集約、業者打ち合わせ、完成期日（12月もしくは2月）、発送

　記念ジャージ等（遠国提案）

　寄贈品、表彰

資金部（村上愛浩）
・協賛金金額1口4000円、2口以上で記念誌贈呈

会員2口90人（72万）、企業1口25社（25万）※50周年協賛企業

・資金活動計画　別紙資料

会計部（前田雄亮）
・協賛金納入状況

・必要物品

その他

帯工ラグビー部創部60周年（令和５年度）OB会記念事業　第３回　実行委員会　資料

令和4年10月22日（土）　 　鈴木会長、福田事務局長、田村顧問で打ち合わせ

令和4年11月26日（土）　　OB会役員会　60周年事業実行委員、素案検討

令和4年12月15日（木）　　実行委員会案内発送

令和5年 1月13日（金）　　 第1回実行委員会

令和5年　2月11日（土）　　OB総会に60周年事業内容概略を伝達

2月～3月　　　 　　　　　　　会員名簿整理（不明者の確認）　OB会LINE招待

令和5年　3月17日（金）　　第2回実行委員会

4月中旬　　　　　会報発送（OB総会報告、60周年協賛金趣意書、振り込み用紙など）

5月末日　　　　　会員協賛金一次集約

6月28日（水）　　第2次会員協賛金依頼44人（資金部）　別紙資料

6月中　　　　　 　企業協賛依頼（資金部）

7月中　　　　　　記念試合、祝賀会案内発送、参加者確認作業、次第決定、祝辞依頼、記念誌祝文依頼等

8月13日（日）　　会場設営

8月14日（月）　　60周年招待試合、祝賀会

・その他の事業内容

・祝賀会挨拶者へ依頼文書発送

・学校への寄贈品、表彰に関すること

NO 企業名 依頼者
1 帯広スズキ 松橋
2 鈴木徹設計室 松橋
3 帯広木材工業 松橋
4 山口重機 前田雄亮
5 オカダオートパーツ 前田雄亮
6 とっくり 前田雄亮
7 リョクシン 田村
8 セプター 田村
9 上田自動車工業 田村
10 カクタ 田村
11 煙陣 田村
12 北の屋台 田村
13 ラビットカギサービス 田村
14 グローブ 田村
15 宮本商産 田村
16 トップツアー 田村
17 大塚製薬 田村
18 ウオッシュ 田村
19 パーソン 田村
20 ベスト 田村
21 竹中配管 田村

第３回実行委員会議事録

令和 5年 6月 30日 19：00～20：15 帯工会議室

出席者：福田真也、大橋誠、田村朋弘、中村忍、増谷龍大

前田雄亮、越谷圭祐、塚原健、澤口鳳洸

１，実行委員長挨拶（中村忍氏）

２，議    事                      進行（事務局長 福田真也）

・前回までの各部からの提案事項、今後の活動構想など説明。

総務部

・企業協賛依頼 6月 28日～7月末日 25社他（別紙資料）

・会員協賛金状況が予算を下回っているため 60 歳以下 44 人に再度依頼文書発送（6/27）

実行委員未納者へ依頼の連絡をする（中村忍ほか）

・学校、招待チームとの連絡調整（田村）

・寄贈記念品は部の希望を聞き決定する。表彰に関しては前 OB 会長牧野氏と現会長鈴木

氏にベナントを授与する。

・祝賀会・記念試合来賓名簿作成（別紙資料）案内葉書発送（6/30）締め切り 7/21以降挨

拶者へ依頼文書発送。（田村）

・記念誌原稿依頼文書作成（発送 7月第 1週。締め切り 8月末日）（田村）

・司会依頼（山田幸恵さん）了承済み、取材依頼、写真撮影依頼（田村）

式典部

・8月 14日（月）インザスイート 50~80人規模で実施予定。会費は 6000円

・祝賀会会場打ち合わせ、次第原案作成（増谷龍大）、参加者名簿（福田）

・リボン、ネームプレート作成、グッズ販売、記念試合ビデオ上映、2次会設定など、今後

役割分担し進める。

事業部

・記念試合は札内川河川敷グランドで行う。前日準備 10:00~ 使用料 1時間 100円。湧別

OB 当日移動を考慮して 11:00KO 遅らせることもある。湧別高校 OB 会と調整中。レフ

リーは溝畑潤（田村大学同期生）。記念写真撮影、ペナント交換、プログラム作成

・記念誌については予算 66 万（200 冊）内容については 40 周年誌と同等。協賛者・企業

芳名簿等を載せる。業者はアドプリント。5月に越谷、田村、加納（アドプリント）打ち

合わせ済み。祝文依頼者（別紙資料）完成期日は 12月~2月を予定。

・記念ジャージ注文 28人

資金部

・再度依頼文書発送 6/27、実行委員呼びかけ、企業協賛依頼できる実行委員は田村まで。

会計部

・現在個人協賛 547000円 企業協賛 48000円

※次回実行委員会 7月 28日（金）19:00 帯工会議室